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I Dongres který dosud tcela no

MINSOUItl niůt pochopili jak to přijde Ie

oitatol se tekl Pěkný sad na

místi a dobrá ptiUlitost pro na-

šince Také mám více (arem v

Kansasu nebo vOklahomě Hltit
se

Pro dnešek puntík
Lou W Dongres

černá kráva bílé mléko dojí

I'ai Joe Weis odejel na práci
do Kanta City aby ie vrátil a!
sem jeho rodičové a Čech přije

Co se stalo v Polk Couniy Mo

minutý týden

Holi var 10 břcina

W Sekavec dlel ve čtvrtek v

okresním slJIc
Včera 17 března měli jsme

tde prvol jarot díť a jttiě Unes

pomalu prší takte jest ukáaka na

úrodu velmi dobrá To tas bude

peněz No jakál pomoc snad je

nějak u! utratíme
Naše městská volba se již blíži

Tak pánové pozor ať si zase ne-

zvolíme ty tenpereneláře nebo by-

chom museli pít samou vodu

Brrr už ae otřásám
'

Zpravodaj

dou

Okresní komisaři vydali výčepníHej holi hejl Kdo Ie to po
vídal žo my missourllí republikán fOI£rAI10ArLÍlicenci lul Orr ovi a hostioec je

use Qtcvřco
nejsme ternu fikajíc k ničemu ř

Slečna li Wilionova uchází se1'oior na vlik aby tn oeivrh
o místo školní inspektorky v okr

► a poior oa hubu aby na ol nřco
nepadlo! Je to tice jinak takto

Polk V té věci by se měla nechat

politika stranou a volit člověk nejvátá pravda Že jame se v Icgisla
schopnější Slečna mi Životnítuře "jaksepatří" poprali ale
certifikát pro celý stát Missouri audčlali jsme to podle staročeské
jest uznáváns za nejvzdělanějŠÍho: milujme ae vybijme se —
učitelku v okresu Proto bychomDarmo taky tenhle íajt nebyl

Doea i aami demokraté podávaj
měli pro ni voliti všici vzdorjo

Ccský výlet nu TiU

do pamohkýeh krajin Jižního Tokánu

Jednou více podíváme ne na jih do

krajin kde přítomní velký OMadnický

ruch začíná Cílem nasí centy bude

místo Corpua Christi v jehož okolí pří-

tomní zakládá e čcBká osada Výpra-

va vyjede z Omahy 4 dubna ve 4 hod

odp po dráze Kock Island Pojcdem

mčstv: Lincoln Fairbury Cuba Cald- -

Yukon 18 března

V sobotu dne 4 března přišel
Frank Rubeš domů ze služby
ježto se cítil nemocen Tento tý-

den ale službu opět nastoupí
Manželka p Antonína Scmerá-d-

odjela v neděli ráno do Tho-

mas Okla na návštěvu své nej
mladší sestry Dostali totiž tele-

fonickou zprávu že jest nemocna

Řád Jan Žižka č 67 ZČBJ
má zas o jednoho člena více No
ví úředníci nastoupili místa svá

teprve dne 12 března neb se

schůze únorová pro velkou zimu

neodbývala Rádu našemu přeji
všeho zdaru!

mu že jest takto demokratickéhonám na ulicích ruce a gratulují ku
vyznání Náš republikánský kan

didát se jí schepnostmi ani vzdě

láním vyrovnati nemůže

cvolení Wm Warnera i Kanaas
City za spolkového senátora Jest
jisto Že jim tahle gratulace nejde
tuze od srdce neb nafii demokraté
jíž si plivali do dlani co

Do Calmar la odjel odtud
well pak Oklahomou skrz Enid King- -

Český mladík jménem Fruehauf po
fisher El Reno Chichasha a do Fort

Worth Texas pFibudcm druhý den vevSechno s námi udělají jestli se trpké zkuSenosti co to znamená

být v Americe otrokem a padnoutnátora nezvolíme a coulštukem uS
čer (ve středu) Jefití ten samý večer

do rukou "dobrodinců" Alemířili hrob který pro nás vyko vviedem dále a již druhého dne ráno
pou zvolíme li nějakého muHku Bylo mi sděleno že pan J Fdarmo mluvit

Nemálo zarmoutila četné přáte
6 dubna octneme se v rozkoSnéni mč-st- S

jihu San Antonio Zde dle přáníjakého by "oni'' byli rádi viděli

Wilson 13 blcznt

V neděli dne ta března sešlo ae

více přátel a inimých na farmě p
Fr Hocha st asi %)fi míle jilně
od města vedáleaé kde! v dobré
náladě bavili se al do pozdních
hodin ranních Každý z přítom-

ných nám sděluje že užil dobrých
časů jak ani jinak býti nemůže

při známé pohostinnosti a upřím-
nosti manželů Hochových Za

řečníka v den ten zvolen byl pan
Jan Hoch ktetý bavil společnost
znamenitě zvláště se zavděčil

přednáškou o "očkování''

Hurá! Bazár pořádaný čilými

Sokolíky pokračuje zdárně ku

předu Jen tak dále a výsledek
bude skvělý

Josef Tampier započne co nej-

dříve s přístavbou svého obchodu

Pan Tampier rozšiřuje stále svůj
obchod takže potřebuje nyní nut-

ně více místa

Dr J P Pecivál zase se již

proháněl na svém automobilu ale

myslím že v tomhle blátě bude se
mu asi klouzat A což velebný
pán? Ten právě obdržel z brusu

nový Teď to bude chodit párem

Naši páni zakládají kuŽelkářský
klub S úsudkem svým o něm

počkáme až budeme vidět jak
budou kuželky padat
Pan Vaniček a Kflakal již od

ledna se radí jak budou letos
chodit na ryby Jen aby potom
nechytli misto ryb spíše nějakou

opičku neboť když je horko pije
se to krásně v chládku u řeky
totiž je-l- i co

Pánové J W Samer a J A

Somer vykoupili obchod se smíše-

ným zbožím od L Dannra a jeli-

kož oba oni krajané se těší přízni
všech osadníků zdejších doufáme
že jim obchod půjde dobře

G W Brenner koupil lot od

pana JW Somra na němž nyní
staví pěknou residenci

Podle stavebního tuchu v na-

šem městečku se dá soudili že

budeme tu míti o několik residen

cí a aspoň" o jednu obchodní budo

Tampier z Wilson Kans přeje
Teď ale jde po celém státě jeden le bývalého našeho osadníka pana

Lukáše zpráva že manželka jeho
výletníků zdržíme se kratší dobu aby-

chom si mSsto a jeho krásy prohléd-nou- ti

mohli Vyjederae-- H jeStS to samé

si zvědět jsou-l- i v okolí Yukon

pozemky na prodej a pak jakou
mají cenu Farem ku koupi jestbyla dána do ústavu choromysl

hlas že jsme ani lépe voliti ne
mohli a jsou lidé kteří v tom vid
docels kopyto Rooseveltovy ko odpoledne přibudem do Corpus Christiných Ač již zde jevily se na ní tu dost a sice za £15 až J50 akr

časem příznaky pomatení myslebyly Nechť je tomu tak ři onak dle toho jak jest která zařízena v 8 hodin ve čtvrtek večer Délka po-

bytu na&eho v tomto krásném pobřež-

ním mStS bude nejménS 3 duy v čaae
mělo se za to že změna obydlí jíWarner je senátorem a my jíme Jen milý příteli přijeďte a rádi

pomůže ale nestalo se tak Bylaspokojeni že dobře isme volili vás uhlídáme V okolí Yukon je tom prohlédneme si pozemky určené

pro českou osadu které rozkládají se vv Kansas City dána do blázince aOd čeho bychom bylí republikány? hodně Cechů usazeno a v městě
Čku samém bydlí 15 Českých ronešťastný otec musel svěřiti dítkyMy přece obyčejně víme co dělá

k vychování cizím rukoum Má za
krásné a bohaté části krajiny ve Vzdá-

lenosti pouze 3 mil od Corpua Christi

mčsta to 5000 obyvatel Mezi jiným

din Máme tu dva české salony
český mlýn českého obuvníka a

me NČkdy sice také uděláme tu

nejmoudřeji! věc když ani sami jisté upřímnou soustrasť všech

nás a ve dvou obchodech české klernevíme co děláme Samo sebou
ky Též i o nemocné jest dobře

nevynecháme ani Bpolečný výlet po zá-

livu což" zajisté bude se zamlouvatl

vfiem Kdo bude přáti si zajet do

Brownvillc po řece Rio Grande 150 mil

Člověku se dělá až špatně od
žaludku když čte panslavisnem a

ae rozumí Že dovolíme naSim de

mokratíckým pobratinům také pří zdi postaráno neb tu máme zna
čichnout k vodě jen když nám nad 1 něčím jiným prossáklé menitého českého lékaře kterýž

se vyzná výtečně v léčení všech dále na jih a pak aí do starého Mexika
dají nějakého Polka kterému ne zprávy z rusko japonské války v

chorob a jenž těší se veliké oblibě bude mít příležitost neb cestu dostane

dolní zdarma jak je nyní vyjednáno
Českých novinách A což to naschází k úplné dokonalosti už nic

široko daleko Přijíždějí k němunež aby byl republikánem a potom
by lepšího guvernéra pod sluncem

Lístky jsou dobré na 21 dní a možno

se na ní stavítl kdekoli nacestí na jih

dávání poprávcům arcivraba Ser

gije jaké páše jistý otrocký "pře
azovač" Statszeitungu v Chica i zpít Kdo by dále od hlavní linie siani nebylo

Tentýž den co a protrhl v le gu Samí vrátí Div že to ještě
nesvedl na zednáře a židy Páni

zajel platí pouze poloviční lístek Cena

lístku z Omahy do Corpus Christi aneb

až do Brownville a zpčt je $1885 (pra
gíslatuře "deadlock" protrhlo se

Zděnku Burešovi asi půl tuctu redaktoři dovolte mí otázku: Jest
to jistá věc žc ti dva co zabili

lidé až ze vzdálenosti 60 mil

Tento týden byli u něho pp Stra
kové od Oklahoma City Pan
Bedřich Straka jest stížen zjým
revmatísmem Dru Kuchařovi

přeji všeho zdaru!

Bratři Kroutilové budou přista-
vovat! k mlýnu elevator kterýž
bude 75 stop vysoký pak želez

nou káď na 50000 bušlů obilí ae

videlná cena $6120) Ze St Louis
y ntŽidfi které si v Missouře po
- rtrrhtnval na ''nnvmt lrrv'' Prn Sergie přijdou do pekla a že jsou Kansas City a jiných míst v Kansas na

hlavní linii ieSl5 Z Chicaga a Cedarx : i vrahy? Jestli ano povězte mně
Kapids $20' Ze St Paul Mlnn $2750

kam přijdou ti kteří jsou vinni smrtiredaktorem "KatolíU" a založí Minulého výletu silčastnilo se celkem
tisíců nevinných lidí vzájemně seantisemitskou Cílí tak zvanou

( 31 kralanu a z toho důvodu dostalo se
dnes v Mančuríi vraždících? Na"židožroutskou" stranu sedmi příhradami jež bude 60

stop vysoká Bude je to vše stát
kolem Jl 10000

Na dnešek odbývala se u Josefa
zlotřilé duši Sergiově lpí krev tiší

ců nevinných obětí a proto jeho
odstranění není vraždou ale po

l Tareše zábava na votav všech re
Pp Frank Pazourek Karelplků spolkem ČSPS pořádaná

pravou Násilnosť nelze sebvalo
Černý a Václav Dobrý vykoupiliUsadili se zde dva noví krajané

Jaroslav UbeUkeř na dvaceti

akrech nedaleko Mihulka Přijel

patent pro celé území Jest to

přístroj na Čistění obilí a mlýnek

vati však musíme býtí důslednými
a neprohlašovati za zločin oa jed-

né straně to co na jiné slavíme ten je A Nox Přeji jim hodně
leT) z Tímken Kans Dále zakou

odkupoíkůpil si zde 40 akrů Slovák Jan
cuostí Rád bych slyšel zodpovída-
nou otázku onu od lidí kteří stále

házejí Židy zednáři a vrahy Najed
V úterý dne 14 března zemřelVodjanský 1 Paukepsee N Y

né straně připravují nebeskou slávuDo Omahy dostali jste novou

obyvatelku kterou vám musíme

záviděli Slečna Žofie Kontečkova

v Oklahoma City Robert White a

tělesné pozůstatky jeho převeze-

ny byly do Yukon kde dne :6
března odbýván byl pohřeb za

pro zlotřilého páoa na jehož ru-

kou lpí krev tisíců nevinných obětí

vu letos více Jen tak dále a brzy
zde bude druhé Chioago

Též i naši farmeři pilně staví

Pan Josef Vopat bude stavětí vel-

ké obydelní stavení a p W Zvo-lane- k

velkou stáj pro koně Též

p Jos Bednášek a Jos Padlásek

se připravují ku stavbě Jak ši

češti farmeři se vzmáhají

Naší hoši Sokolíci se pilně při-

pravují na bazár který bude pořá-

dán 1 května 1905 Doufám že

uaše české publikum se dostaví v

plném počtu ku prvnímu sokolské-

mu bazáru zde pořádanému čímž

povzbudí Sokoly ku další úspěšné

práci
Při schůzi Rádu Antonín Dvo-

řák ZČBJ která bude odbývána
19 března bude uváděno 12 no-

vých členů a členkyfi Řád Anto-

niu Dvořák roste velmi rychle a

brzy bude čítat 100 Členů

Vít Doleček již započal a prací
na své nové residenci na jižní
straně města Vít bude mít teď

blfzko do kostela

nám i zvláštní káry na vlaku což bylo
vítané Dne 7 dubna odbývatl se bude

v San Antonio sjezd "drsných jezdců"
(Kough Rlders) jehož súčastní se i pre-

sident Roosevelt Dobrá příležitost
pro nás 1 tuto slavnost vidčtl Komu

čas a prostředky dovolují dobře ttdčlá

když s námi na tento výlet sl vyjede
neb bude mu to k zábaví 1 poučení
Celkové vydání 1 u lístkem nemusí pře-sahov-

$25 Pozemky v české osadí

prodávají se za $1250 akr z čehož po-

lovic hned a ostatek na dclfií splátky
Bllžřií podrobnosti sdílím na požádá

ní
8 L KOSTORYZ

34tf 1911 80 14th St Omaha

Dr Jos P Pecivál
ícsif létsf a ranhojič
— =--s
Ve Wilson Kans

'

Specialista v přispůsobování
očních skel

Telefon úřadovny 144

34— Telefon obydlí 134

odjela tam ku své sestře

Frank Koček oznamuje z Ven

a na druhé straně vytápějí horoucí

peklo pro člověka který zbavil
velkého shromáždění obecenstva

Zesnulý byl kolem 70 roků stár a
tura Cal svým rodičům že již lidstvo krvelačného tyrana To

jste pánové následníky Ježíše
zanechává zde vdovu a 7 dětí v

dobrém postavení
také omočil nohy do moře na

Krista který láskou a mírem při
Včera dlel v Yukon návštěvoušel spasit! avět a pro tu lásku

p Štěpán Brúžamilosrdenství k člověčenstvu i

Dne 17 března nim zde opětsvou krev prolil?
hodně namoklo Ovsy zde jsouPan Zděnek Bureš zažádal o

již skorém zasety Příště více

tichomořském pobřeží To by ne

bylo ani tak zlé jako jestli se

napil z Pomme de Terre protože

takový člověk má navždy učaro-

váno

Prší prší a když neprší tak se

leje Ti kteří máji farmy podle
tvého gusta na "čisté'' rovině

prohlížejí nyní pilně tržní zprávy
co má větší cenu zdali ústřice

nebo žabí stehýnka 13a jsou i

ticí sobci kteří ae domvilcií Že

Abuok
otevření veřejné cesty jeho farmou
a douíí žc bude po ní jezdíti nová

pošta zahájená z Karlina do

Slagle
Výživa krve přichází ze žalud

ku ncní-l- i tento v pořádku jest
V pátek večer za prudkého de krev nečistá Proto pečujte aby

ště přijel sem V Gotíried z Chica

ga bratr paní Marie G Sojkové
žaludek váš zůstal v dobrém po-

řádku užíváním Dt August Založeaá r 1004 českými rolníky a obchodníky
"nemoha' najiti zde našinců

Koenig's Hamburger Tropfen a

- ™ - ď 1 r

by ae vyplatil nejlepší fištrón

'%l'Jiyby se sem mohlo importovat
Tpár mladých velryb na kterých
nfora nim nfirnata

aby krev udržována byla Čistoucupal pěkně 3 míle pěšky až na

farmu svého Švagra
Wilson
KansasLioiik' ťoWilson

Vojtěch Škarda koupil S Clark

ovu farmu jedou z těch nejlepších
Ct obecenstvu v okolí

Nové Prahy Minii

Dovoluji si tímto ve známost

v okresu On ví že jsou zde far - má na skladě

' Pan Frank Zrůsí odejel min

v neděli do lowy za obchodem a ve
v rílíedu ie vrátil se zprávou že tam

padá sníh To nás přece trochu
' potěšilo Voda jako voda ale my

i _-- jf ___ _ _

siafÉUfííítt Mo cenil
my kde se "dělají'' peníze ale

noví našinci sem přijedší obyčej-

ně nemohou pochopit Že není
mnuvésti Že jsem převzal jednatel

všechno zlato co se leskne Za

čas přijdou a řeknou: Dongres

ství tohoto listu a kde by sobě

přál nějakého vyřízení stranu

předplacení aneb jiná záleži-

tosti týksjící ae ct listu tohoto

ji prcci mama rsueji ickuiou nez
zmrzlou

I VA A Ltotf LI kdybych Vás byl poslech byl

jakož i dubového dřívf mostního a vůbec

vše co do oboru toho náleží

Ceny jsou mírné a obsluha řádná Heslem našim jest:
"MALÝ VÝDĚLEK A ČASTÝ PRODEJI"

Telefon 147 " Svobodná dovážka
bych lépe pochodil ale víte tamjawu iiu icii diuuii uiivvu

- nad dopisy p Růžičky z Kanad)
1 j % jt „ i 0 — j

milerád každému posloužím Při
to ae mi tdifo lepší hlaste se kdykoliv zvláště členové

spolku č 5 ČSDPJPrávě se mi dostala do prodeje WILSON LUMBER CO F J Vaniček Mgr tf
Váš službovolnvvelmi pěkná farma o 120 akrech

nullou a že našel zelený jetel kolik
coulů dlouhý ó vy lidé malé

víry Nejste o nic modřejší než1 M F BAŠTÝŘ
I

oa niž třeba položit jen $800 a


